LMUNICIPALIDAD DE REQUINOA

Departamento de Bducacion

DECRETO ALCALDICIO N°1218
APRUEBA LLAMADO A LICITACION

REQUINOA, Julio 20 de 2009

ESTA ALCALDIA DECRETO HOY LO SIGUIENTE:
CONSIDERANDO

Ord. de fecha 20.07.09 de Director de la Hscuela “Fl Rincon”, N°113 de fecha 20.07.09 de
Directora Fse. “Berta Saavedra Segura”, en los que solicitan llamado a licitacion para adquisicion de matertal escolar,
diddctico, deportivos, cientificos, musicales y equipos implementacion Plan de Mejoramiento Ley Sep.

Memos N°602, 604, 621 de fecha 20.07.09 del Jefe del Depto. de Educacion Municipal.

VISTOS :

Jas facultades que me confiere la Ley N°18.695 de 1988 modificada por Ley N°19.130 de
1992, Orgdnica Constituciona | de Municipalidades, texto refundido, coordinado y sistematizado, fijado por ¢l DL
N1 del Ministerio del Interior afio 2000.

DECRETO :

APRUEBASE, a través del portal www.mercadopublico el llamado a licitacion para
adquisicion  de material escolar, deportivos, cientificos, musicales v equipos por implementacion  Plan de
Mejoramiento 1ey Sep, Escuclas “Berta Saavedra Segura” y Fsc. “Til Rincon”.

ESC. EL RINCON
Material Escolar y didactico

- 50 unid. Plumones para pizarra Verde
- 3les Cola fiia
- 7 und. Reloy Mural
- 50 unid. CID para grabar
- 50 unid. CD para DVD
- 5 unid. Saca corchetes
-5 Cagas Tizas de colores
2 umd. Perforadoras medianas
100 paquetes  Bolsas palos de helado
- 50 unid Block chicos para pintar
- 20 set Reglas
- 10 unid Mapamundi (grandes)
- 5umnd globos terraqueos
- 25 unid Atlas de Chile y el mundo actualizado
- 10 umid Mapas regionalizado de Chile actualizado
- Sund Mapas pueblos originarios de Chile
- 5unid Mapas econdémicos de Chile
- 5Sset Juegos de Bingos
- 10 set Juegos cartas naipe espafiol
- BEet Juegos ajedrez
- 10 set Juegos ludos
- 10 ser Rompecabezas
- 10 set Tangramas
- 5und Triangulos de metal
- Ounid Metalotonos
- 6 set Juegos cartas naipe inglés
- 10 set Juegos Metropolis
- 10 unid Flautas dulces
- Aumd Panderos
- 10 set Juegos Domind mediano
- 10 set Juegos letras y palabras
- 10 set Juegos crucigramas
- 10 set Juegos Loterias de palabras
- 30 paquetes  Lanas de colores
- 10 mts Géneros
- 10 mts Arpillera
-100 unid agujas de lana punta roma
= ‘Biejas Hilos de bordar colores
- 20 wid punzones
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- 20 unid
- 5umnd
- 20 umd
- 20 uwmid
- 3umd

- 10 unid
- 10 unid
- 10 umd
- 10 und
- 3 unid
- 10 unad
— 5]t

- 20 unid
- 25 unid
- 6und
- 10 unid
- 10 urud
- 10

- 3umud
- Sumd
- 10 umd
- 20 umd

esponjas (pinchar) 20 x 20 cms
Balanza 3 kilos
Tubos de ensayo
Vasos precipitados
Pipetas

Mecheros

Probetas
Termometros

Crisol

Tripode

Matraz

Alcohol rosado
Pinzas de madera
Lupas

Microscopio

Bisturi

I luinchas de medir
Guantes quirdrgicos
Tinternas

Algodoén grande
Mechas para mecheros
Pinzas de metal

Implementos Deportivos

- 5unid
- 4 utud
- 10 umd
- Z2unid
- 3 unid
- 10 unid
- 8 umd
- 15 unid
- 4 unid
- 4 umd
- Hunid

2 unid

Pitos de arbitro
Cronometros
Cuerdas individuales
Cuerdas 10 mts
pesa de bafio
Balones voleibol
Balones Basquetbol
Pelotas de goma
Balones Baby Futbol
Balones Futbol
Conos Deportivos
Taca- taca

ESCUELA BERTA SAAVEDRA SEGURA
Computadores Notebook (preferentemente [Tewlett Packard (ITP), Toshiba y Packard Bell
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